FUNDAGAO REAL GRANDEZA - PLANO FUTURUS
DEMONSTRATIVO DE INVESTIMENTOS
3° TRIMESTRE DE 2025

DISTRIBUIGAO DOS INVESTIMENTOS POR SEGMENTO

Segmento 2025 2024
2 R$ Partic. R$
Renda Fixa 3.108.697,26 74,69% 1.586.467,55
Renda Variavel 429.220,45 10,31% 127.640,36
Estruturado 421.034,22 10,12% 149.258,77
Exterior 203.127,56 4,88% 80.306,39
Imobiliario - - -
Operacdes com Participantes - - -
Caixa/Despesas a Pagar/Receber 318,81 0,01% (417,47)
Total de Investimentos 4.162.398,30 100,00% 1.943.255,60
RENTABILIDADE DOS SEGMENTOS
Rentabilidade Rentabilidade do
Segmento no Ano LD S Benchmark no Ano
Renda Fixa 10,57% IMA 10,97%
Renda Variavel 27,85% IBOVESPA 21,58%
Estruturado 10,60% IHFA 11,75%
Exterior (10,51%) UsD (14,11%)
Total 10,86% IPCA + 4,00% a.a. 6,74%
RECURSOS EM FUNDOS DE INVESTIMENTOS
Participagcao
Gestor Saldo (R$) 1o total
Renda Fixa 3.108.697,26 74,69%
FRG CONSOLIDADOR REFIX FIM Real Grandeza 2.897.482,10 69,61%
FRG FIF MULT CP Real Grandeza 20.751,48 0,50%
BEM FI RF SIMPL TPF Banco Bradesco 190.463,68 4,58%
Renda Variavel 429.220,45 10,31%
FRG CONSOLID FIM RV Real Grandeza 429.220,45 10,31%
Estruturado 421.034,22 10,12%
FOF FRG FIC FIM Real Grandeza 421.034,22 10,12%
Exterior 203.127,56 4,88%
FRG HEDGE FIM Real Grandeza 203.127,56 4,88%

Total 4.162.079,49 99,97%

Partic.
81,64%
6,57%

7,68%

4,13%

-0,02%
100,00%

Limites da Politica de
Investimentos
Até 100%

Até 20%

Até 15%

Até 10%

Até 10%



PLANO FUTURUS - DISTRIBUIGAO ANALITICA DOS INVESTIMENTOS
Discriminagao
TOTAL LiQUIDO DOS INVESTIMENTOS
FUTURUS TOTAL
RENDA FIXA

FRG CONSOLIDADOR REFIX FIM

FRG FIF MULT CP

BEM FI RF SIMPL TPF

RENDA VARIAVEL
FRG CONSOLID FIM RV

ESTRUTURADO
FOF FRG FIC FIM

EXTERIOR
FRG HEDGE

CAIXA/DESPESAS A PAGAR/RECEBER

Espécie Quantidade

2.684.890
176
37.789

3.414

3.394

202.768

R$
4.162.398,30
4.162.398,30
3.108.697,26
2.897.482,10

20.751,48

190.463,68

429.220,45
429.220,45

421.034,22
421.034,22

203.127,56
203.127,56

318,81

Partic.
100,00%
100,00%
74,69%
69,61%
0,50%
4,58%

10,31%
10,31%

10,12%
10,12%

4,88%
4,88%

0,01%



