FUNDAÇÃO REAL GRANDEZA - PLANO FUTURUS DEMONSTRATIVO DE INVESTIMENTOS 3º TRIMESTRE DE 2025

DISTRIBUIÇÃO DOS INVESTIMENTOS POR SEGMENTO

Segmento	2025	2025		2024	
	R\$	Partic.	R\$	Partic.	Investimentos
Renda Fixa	3.108.697,26	74,69%	1.586.467,55	81,64%	Até 100%
Renda Variável	429.220,45	10,31%	127.640,36	6,57%	Até 20%
Estruturado	421.034,22	10,12%	149.258,77	7,68%	Até 15%
Exterior	203.127,56	4,88%	80.306,39	4,13%	Até 10%
Imobiliário	-	-	-	-	Até 10%
Operações com Participantes	-	-	-	-	-
Caixa/Despesas a Pagar/Receber	318,81	0,01%	(417,47)	-0,02%	-
Total de Investimentos	4.162.398,30	100,00%	1.943.255,60	100,00%	-

RENTABILIDADE DOS SEGMENTOS

Segmento	Rentabilidade no Ano	Benchmark	Rentabilidade do Benchmark no Ano	
Renda Fixa	10,57%	IMA	10,97%	
Renda Variável	27,85%	IBOVESPA	21,58%	
Estruturado	10,60%	IHFA	11,75%	
Exterior	(10,51%)	USD	(14,11%)	
Total	10,86%	IPCA + 4,00% a.a.	6,74%	

RECURSOS EM FUNDOS DE INVESTIMENTOS

	Gestor	Saldo (R\$)	Participação no total	
Renda Fixa		3.108.697,26	74,69%	
FRG CONSOLIDADOR REFIX FIM	Real Grandeza	2.897.482,10	69,61%	
FRG FIF MULT CP	Real Grandeza	20.751,48	0,50%	
BEM FI RF SIMPL TPF	Banco Bradesco	190.463,68	4,58%	
Renda Variável		429.220,45	10,31%	
FRG CONSOLID FIM RV	Real Grandeza	429.220,45	10,31%	
Estruturado		421.034,22	10,12%	
FOF FRG FIC FIM	Real Grandeza	421.034,22	10,12%	
Exterior		203.127,56	4,88%	
FRG HEDGE FIM	Real Grandeza	203.127,56	4,88%	
Total		4.162.079,49	99,97%	

PLANO FUTURUS - DISTRIBUIÇÃO ANALÍTICA DOS INVESTIMENTOS

Discriminação	Espécie	Quantidade	R\$	Partic.
TOTAL LÍQUIDO DOS INVESTIMENTOS			4.162.398,30	100,00%
FUTURUS TOTAL			4.162.398,30	100,00%
RENDA FIXA			3.108.697,26	74,69%
FRG CONSOLIDADOR REFIX FIM		2.684.890	2.897.482,10	69,61%
FRG FIF MULT CP		176	20.751,48	0,50%
BEM FI RF SIMPL TPF		37.789	190.463,68	4,58%
RENDA VARIÁVEL FRG CONSOLID FIM RV		3.414	429.220,45 429.220,45	10,31% 10,31%
ESTRUTURADO			421.034,22	10,12%
FOF FRG FIC FIM		3.394	421.034,22	10,12%
EXTERIOR FRG HEDGE		202.768	203.127,56 203.127,56	4,88% 4,88%
CAIXA/DESPESAS A PAGAR/RECEBER			318,81	0,01%